

Stenhøjgaard Ejendomme ApS

Merringvej 65, 8723 Løsning

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 28 85 37 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. februar 2018.

Ivan Jakobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stenhøjgaard Ejendomme ApS
Merringvej 65
8723 Løsning

CVR-nr.: 28 85 37 77
Stiftet: 24. juni 2005
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
14. regnskabsår

Direktion

Ivan Jakobsen, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Stenhøjgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af boligejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit på 6,01 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.841 t.kr. mod 4.881 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.649 t.kr. mod 2.734 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	4.840.599	4.880.659
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.791	96.273
Andre finansielle indtægter	0	152.678
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.561.529</u>	<u>-1.624.720</u>
Resultat før skat	3.401.861	3.504.890
Skat af årets resultat	<u>-753.163</u>	<u>-770.926</u>
Årets resultat	<u>2.648.698</u>	<u>2.733.964</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.635.622	2.733.964
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	<u>13.076</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>2.648.698</u>	<u>2.733.964</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	59.665
3	Investeringsejendomme	<u>85.500.000</u>	<u>86.100.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>85.500.000</u>	<u>86.159.665</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>85.500.000</u>	<u>86.159.665</u>
Omsætningsaktiver			
	Ejendom til videresalg	<u>2.434.665</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.434.665</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.481.201
	Andre tilgodehavender	<u>3.799</u>	<u>29.040</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.799</u>	<u>2.510.241</u>
	Likvide beholdninger	<u>38.936</u>	<u>584.518</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.477.400</u>	<u>3.094.759</u>
	Aktiver i alt	<u>87.977.400</u>	<u>89.254.424</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for opskrivninger	0	5.918.280
6	Overført resultat	19.935.197	11.088.649
	Egenkapital i alt	<u>20.060.197</u>	<u>17.131.929</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.096.000	2.075.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.096.000</u>	<u>2.075.000</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	52.979.589	55.355.700
	Deposita	1.911.123	1.822.928
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>54.890.712</u>	<u>57.178.628</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.365.748	2.299.491
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	38.012	59.594
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.373	62.310
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.996.216	7.924.499
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.700	14.700
	Selskabsskat	811.016	804.483
	Anden gæld	641.426	1.703.790
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.930.491</u>	<u>12.868.867</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>65.821.203</u>	<u>70.047.495</u>
	Passiver i alt	<u>87.977.400</u>	<u>89.254.424</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	396.225	377.641
Andre finansielle omkostninger	<u>1.165.304</u>	<u>1.247.079</u>
	<u>1.561.529</u>	<u>1.624.720</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se</u>
Kostpris primo		59.665
Tilgang		2.375.000
Afgang		<u>-2.434.665</u>
Kostpris ultimo		<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	77.274.831	77.274.831
Afgang i årets løb	<u>-616.764</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>76.658.067</u>	<u>77.274.831</u>
Regulering til dagsværdi primo	8.825.169	8.825.169
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>16.764</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>8.841.933</u>	<u>8.825.169</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>85.500.000</u>	<u>86.100.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,01
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	5.918.280	5.918.280
Overført til frie reserver	-5.931.356	0
Årets opskrivning	<u>13.076</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>5.918.280</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	11.088.649	8.090.348
Årets overførte overskud eller underskud	2.635.622	2.733.964
Regulering af markedsværdi af renteswap efter skat	279.570	264.337
Overført fra reserve for opskrivninger	<u>5.931.356</u>	<u>0</u>
	<u>19.935.197</u>	<u>11.088.649</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	55.345.337	57.655.191
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.365.748</u>	<u>-2.299.491</u>
	<u>52.979.589</u>	<u>55.355.700</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>43.527.554</u>	<u>46.024.635</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 55.345 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 85.500 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Hegnet 1, Lund, 8700 Horsens.		
9. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stenhøjgaard Holding ApS, CVR-nr. 27 91 58 25 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.